
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGLIANO B.SE 

Via Dante,6  -  13856  Vigliano B.se  BI 
 tel. 015/510546 - cod. fiscale 92017980027  
E-mail: BIIC81800P@istruzione.it  Sito: www.icvigliano.it 

 

 
 

Prot. n. 3604  Vigliano B.se, 12/12/2018 

 

 

OGGETTO: Provvedimento di nomina soggetto Responsabile dell’Anagrafe per la 

Stazione Appaltante (RASA) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 33 – ter, comma 2, del decreto legge n. 179/2012 inserito dalla Legge di 

conversione n. 221/2012 che demanda all’Autorità di  stabilire con propria 

deliberazione le modalità operative e di funzionamento dell’Anagrafe Unica delle 

Stazioni Appaltanti; 

VISTO il comunicato del Presidente del 16/05/2013 e del 28/12/2017, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale, in cui si stabilisce che le stazioni appaltanti, a partire dal 01 

settembre 2013 e comunque entro il 31 dicembre 2013, dovranno comunicare il 

nominativo del responsabile, il quale provvederà alla iniziale verifica o 

compilazione ed al successivo aggiornamento delle informazioni; 

VISTO lo stesso Comunicato del Presidente, in cui si stabiliva che con successiva notizia 

sarebbero state rese note le comunicazioni obbligatorie da parte del responsabile 

individuato, necessarie per il permanere dell’iscrizione delle amministrazioni 

aggiudicatrici e dei soggetti aggiudicatori nell’Anagrafe Unica delle Stazioni 

Appaltanti, nonché le relative modalità di trasmissione dei dati; 

VISTA la delibera ANAC n. 831 del 03/08/2016 di approvazione del Paiano Nazionale 

Anticorruzione 2016/2018, che ha precisato la necessità di indicare il nominativo 

del Responsabile dell’Anagrafe per la stazione appaltante, soggetto preposto 

all’iscrizione e all’aggiornamento dei dati nell’Anagrafe unica delle stazioni 

appaltanti; 

RITENUTO che il presente provvedimento sia di competenza del Dirigente Scolastico 

 

DISPONE 

 

di nominare il Dirigente Scolastico Cesare Molinari, cod. fisc. MLNCSR60B23A859T, 

Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) dell’I.C. di Vigliano B.se, 

incaricato della compilazione ed aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni 

Appaltanti (AUSA). 

 

 Copia del presente provvedimento è pubblicata sul sito web dell’Istituzione 

Scolastica. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Cesare Molinari 
 Firma autografa omessa  

 ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. N.39/1993 


